
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Sexta-feira •  14 de fevereiro de 2020 •  Ano XIV • Edição Nº 1471

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V A N D R O  S A N T O S  A L M E I D A

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO .................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020) ............................................................... 2

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES - SEDESE ............................................ 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO (EDITAL  Nº 01/2018) ..................................................................... 3

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC ...................................................................... 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

DECRETO DE PESSOAL (Nº 02/2020) ............................................................................ 6
PORTARIA (Nº 006/2020) ................................................................................... 7

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD .......................................................... 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

ERRATA | TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 115/2018) ................................................................ 8

SECRETARIA DE TURISMO - SETUR ........................................................................ 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020) ................................................................. 9



Sexta-feira
14 de fevereiro de 2020
Ano XIV • Edição Nº 1471

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020)

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 007/2020 
Aviso de Licitação

Objeto: Contratação de empresa Técnica Especializada nos Serviços de Locação de Aplicativos de
Informática para Migração, Implantação, Treinamento e Licenciamento dos Aplicativos integrados  de
Gestão Pública –Tributos, Atendimento Tributário On Line, conforme Termo de Referência.

O  Município  de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial,  torna público que realizará
licitação na modalidade de Pregão Presencial, do tipo Menor Valor Global, cura sessão acontecerá no
dia 03 de março de 2020 às 09:00 hs. no Auditório da COPEL - Comissão Permanente de Licitação,
sito á Praça da Independência, s/n, Centro – São Francisco do Conde – Bahia. O edital e seus anexos
encontra-se à disposição dos interessados na COPEL de 2ª a 6ª feira no horário das 08:00  às  14:00
hs gratuitamente.  Maiores  informações  através  do  fone:  (71)  3651–8069  e-mail:
comissao.copel@gmail.com - São Francisco do Conde, 14 de fevereiro de 2020 - Nalinaldo Couto de
Mello - Pregoeiro Oficial.



Sexta-feira
14 de fevereiro de 2020
Ano XIV • Edição Nº 1471

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES - SEDESE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (EDITAL Nº 01/2018)



Sexta-feira
14 de fevereiro de 2020
Ano XIV • Edição Nº 1471

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Sexta-feira
14 de fevereiro de 2020
Ano XIV • Edição Nº 1471

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Sexta-feira
14 de fevereiro de 2020
Ano XIV • Edição Nº 1471

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO DE PESSOAL (Nº 02/2020)

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DO PREFEITO

 

 

DECRETO DE PESSOAL Nº02/2020, de 13 de fevereiro de 2020.

Exonera, a pedido, a Servidora Municipal VERA

DOS SANTOS MATOS, do Cargo Estatutário de

Vice Diretora, lotada na Secretaria Municipal da

Educação.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais, com fulcro no art. 75, IX, XIII e XXIII, da Lei Orgânica Municipal, e,

CONSIDERANDO que foi solicitado pela Servidora VERA DOS SANTOS MATOS, a sua

exoneração, do cargo de estatutário de Vice Diretora.

D E C R E T A:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a partir de 01 de outubro de 2019, a Servidora VERA DOS

SANTOS MATOS, inscrita no CPF nº 217.851.985-72, do cargo estatutário de Vice Diretora,

lotada na Secretaria Municipal da Educação.

Art. 2.“ - Declara a vacância do cargo acima especificado.

Art. 3 º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

SÃO FRANCISCO DO CONDE, em 13 de fevereiro de 2020.

EVANDRO SANTOS ALMEIDA

Prefeito

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

End Praça da independência, s/n — Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP 43 900-000

Tel (0**71) 3651-8000



Sexta-feira
14 de fevereiro de 2020
Ano XIV • Edição Nº 1471

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 006/2020)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

SECRETARIA DA EDUCAÇAO - SEDUC

 

 

Portaria SEDUC nº 006/2020, de 13 de fevereiro de 2020.

Constitui Comissão Permanente de Análise e Recebimento de Materiais no âmbito

da Secretaria Municipal da Educação — SEDUC e adota outras providencias.

O Secretário Municipal de Educação de São Francisco do Conde,

Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto

Municipal nº 2298/2018, de 12 de abril de 2018.

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão Permanente de

Análise e Recebimento de Materiais da Secretaria Municipal de Educação,

composta pelos seguintes servidores:

CeIidaIva de Almeida Pinto matricula nº 70166

Gleisa Glasiela V. do Espirito Santo matricula nº 70459

Jaqueline Gomes de Oliveira Peralva, matricula nº 65.545.

Virginia Maria Costa matricula nº 1867

Art. 2º - A esta Comissão caberá receber os materiais de qualquer

natureza, desde que, por recebimento, seu valor seja igual ou superior aos

limites estabelecidos no artigo 23, para a modalidade de convite, constante da

Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores,

bem como realizar analise de amostras de materiais a serem adquiridos no

âmbito da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 3º - O mandato dos membros da Comissão criada nesta

Portaria será até 31 de dezembro 2020.

Art. 4º - Os membros desta Comissão de Análise e Recebimento de

Materiais desempenharão suas funções concomitantemente com as

atribuições de seus cargos, empregos ou função.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrario, esta Portaria

entrará em vigor na data de sua publicação.

São Francisco do Conde, em 13 de fevereiro de 2020.

MARIVALDO CRUZ DO AMARAL

Secretário Municipal de Educação

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

End Praça da Independência, s/n — Centro, São Francisco do Conde-BA

CEP 43 900-000

Tel (71) 3651-8572



Sexta-feira
14 de fevereiro de 2020
Ano XIV • Edição Nº 1471

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 115/2018)

ERRATA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 115/2018 - ARQTEC ENGENHARIA 
LTDA. 

Na publicação realizada no dia 20 de janeiro de 2019 no Diário Oficial Eletrônico do Município, 

onde se lê:  

“ Da Dotação Orçamentária: As despesas para o pagamento deste aditivo correrão por conta 
dos recursos da Dotação Orçamentária descrito a seguir: 

 

Unidade Projeto/Atividade: Elemento Despesa: Fonte 

36.36 6.255 33.90.39 00 

 
” leia-se: “ Da Dotação Orçamentária: As despesas para o pagamento deste aditivo correrão 
por conta dos recursos da Dotação Orçamentária descrito a seguir: 

 
Unidade Projeto/Atividade: Elemento Despesa: Fonte 

36.36 6.255 33.90.39 00 / 42 
” 
 

 



Sexta-feira
14 de fevereiro de 2020
Ano XIV • Edição Nº 1471

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE TURISMO - SETUR

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020)

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial SRP nº 005/2020 – Homologação

Objeto: Seleção  de  melhor  proposta  para  eventual  contratação  de  empresa  especializada  na
locação/instalação de grupo gerador com reboque, a fim de atender às necessidades do Calendário
Oficial  de Eventos do município de São Francisco do Conde – Ba, ações institucionais e iniciativas
populares com notoriedade, conforme Termo de Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna público o resultado oficial
do referido  Pregão, tendo como vencedora do certame a empresa  GRUPO MULT EVENTOS LTDA.
Valor: R$ 178.720,00 (Cento e setenta e oito mil setecentos e vinte reais). Critério Adotado: Menor Valor
Global. São Francisco do Conde, 04 de fevereiro de 2020 - Nalinaldo Couto de Mello - Pregoeiro Oficial.
Nesta oportunidade a Ilma. Sra. Secretária ratifica os ATOS do Pregoeiro e homologa o objeto e valor à
empresa supracitada. São Francisco do Conde, 13 de fevereiro de 2020 – Ússula Flávia Gomes Pinto –
Secretária de Turismo.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DA FAZENDA E ORÇAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020)


	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ESPORTES - SEDESE
	ATOS OFICIAIS
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO (EDITAL  Nº 01/2018)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO DE PESSOAL (Nº 02/2020)
	PORTARIA (Nº 006/2020)


	SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 115/2018)


	SECRETARIA DE TURISMO - SETUR
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020)



		+55 (71) 4062-9110
	2020-02-14T16:55:51-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




